
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ТРОИЦКО-ХАРЦЫЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 18 Г. ХАРЦЫЗСКА» 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

30 октября 2020 г.                                 Троицко-Харцызск                № 182 
 

О мерах предосторожности при обна-

ружении подозрительных предметов  
 

 С целью формирования знаний о мерах предосторожности при обнаружении подозри-

тельных предметов, которые могут оказаться взрывоопасными предметами, пропаганды сре-

ди детей и подростков норм и правил, действующих в сфере гражданской обороны, повыше-

ние эффективности проведения профилактической работы по предупреждению детского 

травматизма в образовательных организациях, на основании приказа Управления образова-

ния № 417 от 29.10.2020 «О проведении разъяснительной работы о мерах предосторожности 

при обнаружении подозрительных предметов»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям 1-11 классов: 

  1.1. Провести до 03 ноября 2020 года беседы с обучающимися 1-11 классов по вопро-

сам предосторожности при обнаружении подозрительных предметов, которые могут ока-

заться взрывоопасными предметами в приложении 1 к приказу Управления образования от 

29.10.2020 № 417, с регистрацией в соответствующем журнале. 

  1.2.  Акцентировать внимание на категорическом запрете трогать, вскрывать, пере-

двигать или принимать какие – либо иные действия с обнаруженным предметом. 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Иващенко Т.А. предоставить 

главному специалисту отдела кадровой работы Управления образования Лебедевой В.А. до 

05.11.2020 информацию о выполнении данного приказа по форме приложения 2 к приказу 

Управления образования от 29.10.2020 № 417. 

3. Контроль данного приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 

 

Директор СШ № 18 А.Н. Рыхлин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

 

о выполнении профилактических мероприятий  

о мерах предосторожности при обнаружении подозрительных предметов 

по Муниципальной общеобразовательной организации 

 «Троицко-Харцызская средняяя школа № 18 г.Харцызска» 

 

№ Наименование мероприятия 
Категория 

участников 

Количество 

охваченных 

учащихся 

Количество 

охваченных 

 работников 

1 2 3 4 5 

1. Беседа «Осторожно! Подо-

зрительный предмет» 
1 – 4 классы 45  

2. Беседа «Алгоритм действий 

при обнаружении закладки 

взрывного устройства и по-

падании в завал в результате 

взрыва» 

 

 

5 – 11 класс 

67  

3. Памятка «Действие учащих-

ся при обнаружении подо-

зрительного предмета» 

1 – 11 классы 112  

4. Беседа по гражданской обо-

роне 

Работники шко-

лы 
- 20 

 
Директор СШ № 18      А.Н. Рыхлин 

 


